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Riksdagens skrifvelse till Konungen angående regleringen af utgifterna 
under riksstatens andra hufvudtitel, innefattande anslagen 
till justitiedepartementet. f‘
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(Statsutskottets utlåtanden n:is 3 och 50 samt memorial n:o 27.) :
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I afseende å regleringen af riksstatens andra hufvudtitel, innefattande 
anslagen till justitiedepartementet, har Riksdagen fattat de beslut, som här 
nedan omförmälas.

Ordinarie anslag-.

Svea och Göta hofrätter med derunder lydande justitiestaten

l:o. I propositionen angående statsverkets tillstånd och behof den 
15 januari innevarande år har Eders Kongl. Maj:t under andra hufvudtiteln 
föreslagit Riksdagen att besluta, att den nämndemännen inom vissa delar af 
Kopparbergs län tillkommande ersättning för extra grufvedrängshjelpens upp
hörande och för indragna räntor samt den nämndemännen i Bohuslän jemlikt 
kongl. brefvet den l april 1789 tillkommande lön af kronan skulle upphöra; 
dock att nuvarande innehafvare af dessa ersättnings- och lönebelopp blefve 
under nu löpande tjenstetid vid sin rätt bibehållne.
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Eders Kongl. Maj:t har vidare under nionde hufvudtiteln föreslagit, 
att — i händelse af bifall till Eders Kongl. Maj:ts nyssberörda fram
ställning — nämnda ersättnings- och lönebelopp måtte anvisas att till nu
varande innehafvarne af nämndemansbefattningarna utgå från allmänna 
indragningsstaten och för sådant ändamål å denna stat uppföras ett årligt 
anslag af 375 kronor.

I detta ämne har Eders Kongl. Maj:t slutligen under andra hufvud
titeln föreslagit Riksdagen att, i händelse af bifall till Eders Kongl. Maj:ts 
här ofvan omförmälda, under samma hufvudtitel gjorda framställning och 
under förutsättning att nämnda ersättnings- och lönebelopp blefve anvisade 
att till nuvarande innehafvarne af nämndemansbefattningarna utgå från 
allmänna indragningsstaten, minska anslaget till Svea hofrätt med derunder 
lydande justitiestat med 167 kronor samt anslaget till Göta hofrätt med 
derunder lydande justitiestat med 208 kronor.

Riksdagen, som icke haft något att emot Eders Kongl. Majits före
varande framställningar erinra, har beslutit, att den nämndemännen inom 
vissa delar af Kopparbergs län tillkommande ersättning för extra grufve- 
drängshjelpens upphörande och för indragna räntor samt den nämndemännen 
i Bohuslän jemlikt kongl. brefvet den 1 april 1789 tillkommande lön af 
kronan skola upphöra, dock att nuvarande innehafvare af dessa ersättnings- 
och lönebelopp varda under nu löpande tjenstetid vid sin rätt bibehållne, 
och anvisat nämnda ersättnings- och lönebelopp att till nuvarande inne
hafvarne af nämndemansbefattningarna utgå från allmänna indragningsstaten 
och för sådant ändamål å denna stat uppfört ett årligt anslag af 375 kronor; 
samt minskat anslaget till Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat 
samt anslaget till Göta hofrätt med derunder lydande justitiestat, det förra 
med 167 kronor och det senare med 208 kronor.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, i händelse af 
bifall till Eders Kongl. Maj:ts särskildt aflåtna proposition (n:o 3) af den 
31 december nästlidet år om Yermlands och Gotlands läns skiljande från 
Svea hofrätts och förläggande under Göta hofrätts domvärjo, minska anslaget 
till Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat med 58,894 kronor, men 
deremot öka anslaget till Göta hofrätt med derunder lydande justitiestat med 
samma belopp 58,894 kronor.

Riksdagen har, på sätt Riksdagen i särskild skrifvelse anmäler, beslutit 
att icke bifalla Eders Kongl. Maj:ts berörda framställning om Yermlands och 
Gotlands läns skiljande från Svea hofrätts och förläggande under Göta hof
rätts domvärjo.

Då sålunda förutsättningen för den af Eders Kongl. Maj:t i före-, 
nämnda hänseende ifrågasatta förändring i berörda anslag förfallit, förefinnes
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alltså af denna anledning ej orsak att i riksstaten för år 1896 vidtaga 
någon förändring af dessa anslag; men som Riksdagen, på sätt ofvan nämnts, 
i sammanhang med beslutet om indragning af vissa till nämndemän i Koppar
bergs län och Bohuslän nu utgående anslag, minskat anslaget till Svea hof
rätt med derunder lydande justitiestat med 167 kronor och anslaget till 
Göta hofrätt med derunder lydande justitiestat med 208 kronor, har Riks
dagen i 1896 års riksstat uppfört anslaget till Svea hofrätt med derunder 
lydande justitiestat, nu 626,354 kronor, till belopp af 626,187 kronor, samt 
anslaget till Göta hofrätt med derunder lydande justitiestat, nu 514,521 
kronor, till belopp af 514,313 kronor.

Riksdagens Skrifvelse Ko 28. 3

Fångvården.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen
att minska bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med 

belopp, motsvarande de å detta anslag nu anvisade löneförmåner till direktör, 
predikant och bevakningsbefälhafvare vid förra kronoarbetsstationen å Tjurkö 
samt till bevakningsbefälhafvare vid förra kronoarbetsstationen å Borghamn, 
tillhopa 9,200 kronor; och

att, i händelse den af Eders Kongl. Maj:t under nionde hufvudtiteln 
gjorda framställningen om pension å allmänna indragningsstaten åt kamreraren 
vid förra kronoarbetsstationen å Tjurkö Theodor Grahl bifölles, minska 
bestämda anslaget till fångars vård och underhåll ytterligare med belopp, 
motsvarande å detta anslag nu anvisade löneförmåner till kamreraren vid 
nämnda station eller 1,500 kronor.

Vid bifall till dessa framställningar skulle bestämda anslaget till fångars 
vård och underhåll komma att minskas med tillhopa 10,700 kronor.

Under nionde hufvudtiteln har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att åt 
kamreraren Grahl måtte å allmänna indragningsstaten uppföras eu årlig 
pension af 1,200 kronor att under hans återstående lifstid utgå från och 
med månaden näst efter den, i hvilken afsked ur fångvårdens tjenst blefve 
honom beviljadt.

Riksdagen, som ansett sig böra i ett sammanhang behandla Eders 
Kongl. Maj:ts förevarande framställningar, har på grund af hvad i ärendet 
upplysts och då beviljande af den föreslagna pensionen åt kamreraren Grahl 
medför besparing åt statsverket, samt da Riksdagen icke heller mot Eders 
Kongl. Maj:ts förevarande framställningar i öfrigt haft någon erinran att 
göra, åt kamreraren vid indragna kronoarbetsstationen å Tjurkö Theodor 
Grahl å allmänna indragningsstaten uppfört eu årlig pension af 1,200 kronor,
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att under hans återstående lifstid utgå från och med månaden näst efter 
den, i hvilken afsked ur fångvårdens tjenst blifver honom beviljadt; samt

minskat bestämda anslaget till fångars vård och underhåll dels med 
belopp, motsvarande de å detta anslag nu anvisade löneförmåner till direktör, 
predikant och bevakningsbefälhafvare vid förra kronoarbetsstationen å Tjurkö 
samt till bevakningsbefälhafvare vid förra kronoarbetsstationen å Borghamn, 
tillhopa 9,200 kronor, dels ock med 1,500 kronor, motsvarande å detta 
anslag anvisade löneförmåner till kamreraren vid förra kronoarbetsstationen 
å Tjurkö.

Bestämda anslaget till fångars vård och underhåll, nu 511,600 kronor, 
har alltså minskats med tillhopa 10,700 kronor, eller till 500,900 kronor.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit Riksdagen att med
gifva, dels att semester under en månad å tid, som fångvårdsstyrelsen funne 
lämplig, samt med bibehållande af i stat uppförd aflöning utan afkortning 
finge årligen åtnjutas af en hvar å stat uppförd konstituerad direktör, kam
rerare och bevakningsbefälhafvare vid de centrala fångvårdsanstalterna samt 
predikant vid samma anstalter med undantag af predikanten vid central
fängelset i Göteborg äfvensom efter fångvårdsstyrelsens pröfning beviljas å 
stat uppförde konstituerade föreståndare vid fängelserna inom Stockholms 
öfverståthållaredöme och länen till ett antal af 12 för hvarje år, under 
vilkor: att semester icke finge åtnjutas af tjensteman, som qvarstode i tjensten, 
sedan han uppfylt vilkoren för pensions erhållande; att tjensteman, som be
gagnade sig af semester, skulle, om han innehade tjenstebostad, inom denna 
upplåta boningsrum till vikarien under den tid ledigheten varade; och att 
bevakningsbefälhafvare vid central fångvårdsanstalt, som ville komma i åtnju
tande af semester, ålåge att utan förhöjning i aflöningen vikariera för direk
tören vid samma anstalt under den tid, denne åtnjöte dylik ledighet;

dels ock att den kostnad, som för statsverket uppkomme genom den 
tjenstemän vid fångvården sålunda förunnade förmån, måtte utgå af förslags
anslaget till fångars vård och underhåll.

Derjemte har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att minska 
nämnda anslag med 55,300 kronor.

Genom den i nästföregående punkt omförmälda indragning af krono- 
arbetsstationerna å Tjurkö och vid Borghamn hade, enligt hvad i det vid 
den kongl. propositionen fogade statsrådsprotokollet öfver justitiedepartements- 
ärenden den 14 sistlidne januari meddelas, af fångvårdsstyrelsen beräknats 
uppkomma en besparing å 75,000 kronor, deraf 10,700 kronor å bestämda 
anslaget till fångars värd och underhåll samt återstoden 64,300 kronor å 
förslagsanslaget till tångars vård och underhåll.

Riksdagens Skrifvelse N:o 29.
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Af sistnämnda belopp skulle dock 9,000 kronor användas för att, på 
sätt ofvan nämnts, bereda tjenstemän vid rikets fängelser förmånen af seme
ster utan minskning af inkomster under ledigheten.

Då för ifrågavarande tjensteinnehafvare hinder ej torde möta att med 
afstående af en ringa del af aflöningen erhålla tjenstledighet, samt Riks
dagen, som befarar, att ett bifall till denna framställning skulle kunna för
anleda likartade anspråk från andra områden af statsförvaltningen, dessutom 
ej finner tiden lämplig för att vidtaga några förändringar i reglerade aflö- 
ningsförhållanden, vare sig dessa förändringar komma att på dem inverka 
direkt eller indirekt, har Eders Kong!. Maj:ts förevarande framställning an
gående beredande af semesterförmån åt vissa tjensteinnehafvare vid fång
vården ej vunnit Riksdagens bifall.

I sammanhang härmed får Riksdagen anmäla, att Riksdagen minskat 
förslagsanslaget till fångars vård och underhåll, nu 1,114,100 kronor, med 
64,300 kronor till 1,049,800 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 28.

Öfriga ordinarie anslag.

5:o. I afseende å öfriga ordinarie anslag under denna hufvudtitel 
har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit annan förändring, än att till jem
nande af hufvudtitelns slutsumma anslaget till skrifmaterialier och expenser, 
ved m. m., nu 64,212 kronor, måtte ökas med 25 kronor.

Riksdagen har i 1896 års riksstat upptagit samtliga de ordinarie ansla
gen under denna hufvudtitel, i hvilka förändring här ofvan icke blifvit an
mäld, till oförändrade belopp, dock att anslaget till skrifmaterialier och expen
ser, ved m. m. för jemnande af hufvudtitelns slutsumma ökats med 25 kronor.

Extra anslag.

6:o. Med bifall till Eders Kong]. Maj:ts derom gjorda framställning, 
har Riksdagen, för fortsatt uppehållande af lagbyråns verksamhet, på extra 
stat för år 1896 anvisat 25,000 kronor.

7:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till arfvoden 
åt krig skof rättens ordförande och militäre ledamöter, på extra stat för år 1896 
anvisa 3,250 kronor.

Ehuruväl det af Eders Kongl. Maj:t för ändamålet äskade anslag synts 
Riksdagen högre än som nödvändigt torde vara erforderligt, har Riksdagen



6 Riksdagens Skrifvelse N:o 28.

emellertid velat denna gång bevilja beloppet, dock under anhållan att Eders 
Kongl. Maj:t måtte vidtaga fullständig utredning, huruvida icke bestridandet 
af ifrågavarande, föga omfattande göromål kunde ske medelst dagaflöning 
eller på annat sätt, som komme att medföra mindre kostnad för statsverket, 
och derom till Riksdagen afgifva förslag.

Riksdagen har alltså, till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och 
militäre ledamöter, på extra stat för år 1896 anvisat 3,250 kronor.

8:o. Eders Kongl. Maj:t har slutligen föreslagit Riksdagen att, för 
uppförande vid tvångsarbetsanstalten å Svartsjö af en bostadsbyggnad för 
anstaltens bevakningsbefälhafvare och läkare, på extra stat för år 1896 anvisa 
30,000 kronor.

Riksdagen f; har på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande 
framställning, att Riksdagen medgifvit, att af besparingar, som må uppkomma 
å förslagsanslaget till fångars vård och underhåll, må i detta särskilda fall 
utanordnas det belopp, som kan befinnas nödigt för uppförande af en ny 
byggnad åt fyra gifta vaktkonstaplar vid Svartsjö tvångsarbetsanstalt, dock 
högst 10,000 kronor.

Stockholm den 4 maj 1895.
I; -}ii A

It, 'ifra..,*Med undersåtlig vördnad.
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Bil.

Ordinarie anslagen under

Justitie-
Departementschefen .........................................................................................................................................................
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli ..............................................................................................
Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifters allmängörande, förslagsanslag .........................
Högsta domstolen ............................................................................................................................
Justitiekanslersexpeditionen...........................................................................................................................................
Nedre justitierevisionen..................................................................................................................................................
Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat. Nuvarande belopp...............................................................

Minskas genom upphörande af den nämndemännen inom vissa delar af Kopparbergs län tillkommande
Göta hofrätt med derunder lydande justitiestat. Nuvarande belopp ............................................................

Minskas genom upphörande af den nämndemännen i Bohuslän tillkommande lön af kronan........
Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med derunder lydande justitiestat .....................................................
Krigshofrätten ...................................................................................................................................................................
Alderstillägg, förslagsanslag ........................................................................................................................................
Fångvården:

Fångvårdsstyrelsen ......................................................................................................................................................... j....
Fångars vård och underhåll:

Bestämdt anslag. Nuvarande belopp................................................................................................................... .
Minskas dels med lönebeloppen till direktör, predikant och bevakningsbefalhafvare vid förra

befålhafvaren vid förra kronoarbetsstationen å Borghamn........................................................................
dels med aflöningen för kamereraren vid förra kronoarbetsstationen å Tjurkö................................ .

Förslagsanslag. Nuvarande belopp............................. ..............................................................................................
Minskas med.................................................................................................................................................................

Ålderstillägg för en del vid fångvårdsstyrelsen och fångvården anstälde embets- och tjensteman, 
Vård och underhåll af läns- och kronohäkten, reservationsanslag.......................................................................

Ersättning åt personer, menigheter och allmänna inrättningar för dem genom nya strafflagens införande
Medikolegala besigtningar, förslagsanslag........................................................................................................................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag.............................................................................................................
Ersättning åt domare, vittnen och parter, förslagsanslag............................................................................................
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., förslagsanslag. Nuvarande belopp ...............................................

Okas för jemnande af hufvudtitelns slutsumma med...............................................................................................
Extra utgifter, reservationsanslag.........................................................................................................................................
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riksstatens Andra hufvudtitel.
■

i
Anvisning
i kontant.

departementet.

1 ■***

Kronor.

17,000

ö.

35,800 —

6,000 —

162,700 —

18,800 —

134,000 —

Ersättning ftir pnrtra grnfvedrängshjelpen och för indragna räntor........................... 1Ö7: 626,187 —

......................................................................................... 514,521: -
514,313 _

1 . 208,713 —

11,100 —

55,000 —

............................ 59,500: —

....................... 511,600: —
feronoarbetsstationen å Tjurkö samt till bevaknings-

.................. 9,200: -

..................... 1,114,100: —

jförslagsanslag..................... ...................................................................................................... 30 000- —
1,705,200

84,000 —

12,000 —
18,000 —

135,000 —
............................................................ .............. 04,2i2: —
............................................................................. ................ 25: - 64,237 —

4,500 —

Summa | 3,812,550

Bih. till Riksd. Prot. 1895. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 3 Häft. 2
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Jetitbuviuri b n A gna/fifegJ]

JiimnviVi liv»!
Bil, Lift. B.

Extra ordinarie anslag under riksstatens Andra hufvudtitel.

-■ ........................ ’.!«m niinrvr&er -iV»V * d ■».' •: >.i V.V‘.
Kronor. ö.

Justitiedepartementet.
•H( )<¥

För fortsatt uppehållande af lagbyråns verksamhet ......... 25,000
3,250Till arfvoden åt krigshofrättensYrdförande och militäre ledamöter... —

Summa 28,250 —

t'< 'i: -1 * i >?><*< *jf

■ Wöa*Y>\ :i‘ liV.Uih

Stockholm, Associations-Boktryckeriet, 1895.


